nitatem. Quo dissimulante, demum eisdem vestibus adstans, qui et ante apparuerat, dixit: cur non fecisti iussione meam, et non venisti, ubi recepturus es gressum? Ille vero quasi in excessu mentis euigilans, grataanter dixit: eo domine. Et surgens, baculo innixus venit ad negotiatores, qui illuc tendebant,¹⁾ et data mercede fecit, ut eorum auxilio usque ad locum predictum perueniret. Et intrans sanctorum ecclesiam, coram omni populo in paumento prostratus, longa oracione, meritis s. Wenceslai ut sui misereretur, dominum flebiliter exorabat. Et surgens ab oracione, per dei misericordiam consolidata sunt genua eius, agens gracias deo et b. Wenceslao, ob cuius merita eum dominus salnum facere dignatus est. Harum et huiusmodi virtutum fama et gloria ubique de beato martyre diffusa, ceperunt quidam animo instigari, ut reliquias beati corporis acciperent, et sibi retinerent, ac suis distribuerent. Quidam sane pro bona voluntate et bono animo, ut nomen martyris passim diffunderetur, id agere nitebantur: si qui autem malo animo aut cupiditate idem conabantur, vindicta eos sequens ulta est. Igitur soror eius Pribislava, quantum humanus oculus potest preindicare, sub sacro habitu sanctissime viuens, tali se facto commiscerunt, habens adiutorium sui operis presbyterum eiusdem ecclesie Stephanum. Sed inclusus quidam iuxta ecclesiam morabatur, cui quasi sanctissimo adherentes, eius consilio prauo id agressi sunt. Quid plura? Condicta nocte veniunt, et extrahentes illum, participem sui facti faciunt: effodientes venerabile corpus, nequie sue inicium sumunt. Nam presbyteri eiusdem filius satis irreuerenter maxillam sancti viri attractans extraxit, et pallio illam inuoluunt, reliquumque corpus iterum terra cooperiunt: ipsis vero ex reliquiis pro libitu suo partim sibi retinent, partim suis distribuunt. Sed uocio eos omnes protinus diuina improuise assequitur. Quod quia nostris factum constat temporibus, plurimisque patet, superuacaneum huic opusculo credidi inserendum. Hoc solum exaro, quod impronisa et insperata morte prenenti presenti ex luce migrarunt.

Signum quoddam, rursus quod nostris temporibus Christus, omnipotens deus, militem per suum dilucidare dignatus est, refero. Dum in carcere multimoda caterua hominum, quedam reatu suo, quedam vero accusacionem obloquio, detentaretur et ibi diutissima seruaretur custodia, fusis precibus ad dominum, per merita sancti Wenceslai liberari meruit. Quibusdam infidelibus suadentibus videlicet, quod haud virtute dei vel sanctorum liberati forent, sed preuentus pecunia custos carceris eos pluresque alios sepe a vinculis soluisset, iudicio diuino examinari iussus est. Igitur multimoda adstante plebeica turba, ferrum igni positum candescit: custos carceris adductus dijudicatur ferre nuda manu imposito